

# Inspel till regeringen om forsknings- och innovationspolitik, u2023/01467

Lokal Utveckling Sverige, Sveriges Leaderorganisationers intresseorganisation lämnar följande inspel till den kommande forsknings- och innovationspolitiken.

## Civilsamhället

En av grundstenarna i leader är den lokala samverkan, mellan privat, ideell och offentlig sektorn, där civilsamhället med alla dess ingångar är en viktig del. Civilsamhället på landsbygden utgör grunden för förståelsen och genomförandet av landsbygdsforskning och därmed vill vi lyfta fram vikten av lyfta in civilsamhället i genomförandet av forsknings- och innovationspolitiken. Lokal Utveckling Sverige har genom sina medlemmar ett adekvat nätverk som besitter djupkunskap om de problem och de problemlösningar som en ny forsknings – och innovationspolitik behöver lyfta och söka lösningar på. En fortsatt och utvidgad forskning kring landsbygder kommer vara grundläggande för byggandet av det framtida Sverige.

## Innovation

Då innovation många gånger sker i olika gränsland, vill vi lyfta fram leadermetoden som en garant för landsbygdsinnovation, då leader verkar i gränslandet mellan offentlig, privat och ideell sektor. Ser man därför till det bredare behovet av vad vi kallar landsbygdsinnovation så bör man nationellt sträva mot att förstärka och utvidga insatserna genom leadermetoden. En av leaders principer (av sju) är innovation vilket finns med i alla regionala strategier där utvecklingsbehoven regionalt har identifierats.

## Innovationskedjan.

Sverige behöver skapa ett system för finansiering av utveckling, när innovationen inte längre är en innovation utan befinner sig i utvecklingsfas och vidare över i implementering. För en innovation är inte en innovation om den inte kommer till praktisk tillämpning. Här finns en stor brist, medel finns för innovation, men inte för innovationsförädling och implementering!

## Regional kunskapsuppbyggnad och -inhämtning

Fortsatt kunskapsutveckling regionalt är viktig för hela landets utveckling. Vidareutvecklingen av de regionala lärosätena behöver fortgå för att dels sänka instegen till högre utbildning och gynna den regionala och lokala kunskapsutvecklingen och dels för att gynna den regionala företagsutvecklingen och innovationsförmågan. Den tekniska infrastrukturen med fiber/bredband är grundläggande och här vill vi återigen lyfta vikten av en tät och god dialog med civilsamhället.

## Flexibilitet och lyhördhet

Studier har genomförts kring hur stödjande strukturer för utveckling bör och kan se ut. En av slutsatserna är dock att stödsystemen i sig kan vara ett hinder för innovation – då anpassning sker till systemet, snarare än att systemet anpassar sig till innovationen. Tjänstemän med välvilja och önskan om utveckling kan också utgöra ett hinder för utveckling då tilltron till den egna organisationens förmåga och innovationstänk blir för stor, på bekostnad av utvecklingskraften utifrån. Att skapa ett system med en flexibilitet som kan möta detta är såklart en utmaning som i högre grad bygger på ett ömsesidigt förtroende än kontroll. Ett stort förtroendekapital öppnar för den flexibilitet som krävs för att innovativa lösningar ska hittas och implementeras.

## Innovativa landsbygder

Ett nyligen genomfört arbete på uppdrag av Landsbygdsnätverket gällande innovativa landsbygder slår fast tre framgångsfaktorer som utmärker dessa bygders processer.

- Person: Att koppla ihop personer med idéer och innovationsaktörer/gränsångare.
- Plats: Att innovation sker utifrån lokala förutsättningar och behov.
- Process: Att skapa delaktighet och samskapande på jämlika villkor

Med detta vill Lokal Utveckling Sverige tacka för möjligheten att få lämna våra synpunkter till den framtida forsknings- och innovationspolitiken.

Mvh

Styrelsen för Lokal Utveckling Sverige,